

PROTOKÓŁ Nr XX/2020

z sesji Rady Gminy Bojanów odbytej w dniu 6 sierpnia 2020 roku w Urzędzie Gminy Bojanów.

W sesji udział wzięło 14 – tu radnych na ogólny stan 15-tu radnych, wg załączonej do protokołu listy obecności.

Ponadto udział w sesji wzięli zaproszeni goście, wg załączonej do protokołu listy obecności.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja z działalności Wójta od ostatniej sesji Rady Gminy.
3. Informacja z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 25 czerwca 2020 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Bojanów na rok szkolny 2020/2021,
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przyszów i stany ul. Krochowa – etap III",
 - c) zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2020,
 - d) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.
5. Interpelacje radnych. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń otworzył obrady sesji, przywitał osoby biorące udział w sesji i stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji oraz wniosek Wójta o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Bojanowie.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań nad wnioskiem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych w sprawie zatwierdzenia porządku obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin w informacji ze swej działalności od ostatniej sesji, która miała miejsce 25 czerwca 2020 roku odniósł się do spraw:

- 1) Przetargu na zakup biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających z terenu gminy Bojanów do szkół podstawowych i przedszkoli w roku szkolnym 2020/2021 (W przetargu wpłynęła jedna oferta złożona przez PKS w Stalowej Woli S.A. na kwotę 167.285,10 zł.),
- 2) Ogłoszenia przetargu na kolejny etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Bojanów dla miejscowości Burdze (Termin składania ofert to 24 sierpnia br, termin

realizacji zadania to 30 czerwca 2022 r. Wartość kosztorysowa zamówienia opiewa na kwotę 2.083.594,10 zł),

- 3) Procedury rozeznania cenowego na udzielenie zamówienia na remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych (Modernizacją objęte zostaną następujące odcinki dróg: droga rolnicza w Bojanowie za Rzeką o długości 760 m oraz droga rolnicza w Przyszowie za szkołą na odcinku o długości 270 metrów. Na realizację tego zadania gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 72.000,00 zł),
- 4) Zakończenia remontu odcinków dróg gminnych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych (Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjno – Drogowego INŻDRÓG Sp. z o.o. ze Stalowej Woli. Wartość zadania to 922.642,20 zł, z czego 50% stanowi dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Wójt nadmienił, iż w przyszłości gmina będzie aplikowała o środki z Funduszu na remont drogi Kozły – Załęże, przebudowę drogi ul. Parkowej w Bojanowie, przebudowę drogi Maziarnia – Zalesie),
- 5) Zagospodarowania terenu przy Domu Dziennym w Maziarni (W ramach prac wykonano chodnik i parking. Wartość zadania opiewa na kwotę 95 tys. zł.),
- 6) Uruchomienia linii komunikacyjnej Cholewiana Góra – Stalowa Wola przez Stary Nart, Gwoździec (Zgodnie z zapowiedziami od 1 lipca uruchomiona została linia komunikacyjna nr 421. Linia obsługiwana jest od poniedziałku do piątku oprócz świąt i składa się na nią sześć kursów „tam” i 6 kursów „z powrotem”. Przewoźnikiem realizującym przedmiotowe kursy jest Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli S.A. Udział naszej gminy w finansowaniu ww. połączeń wyniesie 60 tysięcy w skali roku budżetowego).

Ad. 3

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedłożonej informacji z realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 25 czerwca 2020 roku i przyjęła powyższą informację do wiadomości.

Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4a

Sekretarz Gminy – Pani Agnieszka Kobylarz przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Bojanów na rok szkolny 2020 /2021.

Zgodnie z art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego średnia cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednomyślnie podjęła

uchwałę Nr XX/142/2020

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Bojanów na rok szkolny 2020/2021.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań radnych nad uchwałą stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4b

Zastępca Skarbnika Gminy - Pani Monika Kida omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/122/2020 Rady Gminy Bojanów z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na realizację zadania inwestycyjnego pn.:”Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przyszów i Stany ul. Krochowa – etap III”.

Wprowadzone zmiany do niniejszej uchwały wynikają z wymogów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w zakresie spłaty pożyczki po upływie terminu trwałości projektu. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2022- 2029 z dochodów własnych gminy tj. z podatków i opłat lokalnych.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt tej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła

uchwałę Nr XX/143/2020

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przyszów i Stany ul. Krochowa – etap III”.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań radnych nad uchwałą stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4c

Zastępca Skarbnika Gminy - Pani Monika Kida omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Poinformowała o zwiększeniach dochodów budżetu gminy ogółem o kwotę 65.605,86 zł. Powyższą kwotę stanowią: wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, zwrot nadpłaconych składek na ubezpieczenia społeczne z lat ubiegłych, dotacja na zadanie z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bojanów, dotacja na budowę placu zabaw w miejscowości Kołodziejce. Następnie Zastępca Skarbnika Gminy omówiła zmiany dotyczące zmniejszenia dochodów budżetu gminy o kwotę 50.592,00 zł. Zmniejszeniu uległa część oświatowa subwencji.

Dalej Zastępca Skarbnika Gminy – Pani Monika Kida przedstawiła zwiększenia wydatków budżetu gminy ogółem o kwotę 91.702,86 zł. Powyższa kwota zostanie przeznaczona na: zapłatę za dzieci uczęszczające do przedszkoli poza terenem gminy, usuwanie z terenu gminy wyrobów zawierających azbest, przesunięcie środków finansowych między działami i paragrafami.

Zastępca Skarbnika omówiła zmniejszenia wydatków budżetu gminy ogółem o kwotę 76.689,00 zł. Zmiany dotyczą zmniejszenia subwencji oświatowej oraz przeniesień między działami i paragrafami.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednomyślnie podjęła

uchwałę Nr XX/144/2020

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań radnych nad zmianami w budżecie gminy stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4d

Zastępca Skarbnika Gminy – Pani Monika Kida przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bieleń poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła

uchwałę Nr XX/145/2020

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanów.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych nad uchwałą w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Sołtys sołectwa Ruda – Pan Stanisław Adamus skierował zapytanie dotyczące harmonogramu prac związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ruda.

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin udzielił informacji w tym zakresie.

Sołtys sołectwa Kozły – Załęże – Pan Marian Tataro zwrócił uwagę na problem starych drzew, które stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi i mienia. Zasugerował zaapelować do mieszkańców, aby usuwali takie drzewa dla wspólnego dobra.

Sołtys sołectwa Laski – Pan Dariusz Marut skierował zapytanie w przedmiocie tablic ogłoszeniowych na terenie sołectwa.

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin nadmienił, iż na terenie sołectwa wystarczą 2 tablice ogłoszeniowe. Obecnie informacje dla mieszkańców przekazywane są również poprzez stronę internetową oraz media społecznościowe i nie ma potrzeby lokalizowania dodatkowych tablic.

Sołtys sołectwa Stany zwrócił uwagę na potrzebę ustawienia znaku zakazującego zatrzymywanie się pojazdów przy drodze powiatowej obok kościoła w Stanach, z uwagi na zatrzymywanie się samochodów na zakręcie drogi.

Radny – Pan Łukasz Szczęch zwrócił się z prośbą o przyspieszenie działań w przedmiocie wydłużenia odcinka obszaru zabudowanego od Korabiny w kierunku Sarzyny przy drodze wojewódzkiej i oznakowania tego obszaru.

Radny - Pan Józef Grabiec skierował zapytanie w sprawie planowanej inwestycji utworzenia Doliny Zdrowia w miejscowości Stany przez firmę Pana Zbigniewa Goli. w miejscowości Stany przez Pana Zbigniewa Gołę.

Wójt Gminy – Pan Sławomir Serafin poinformował, iż obecnie w trakcie opracowania jest dokumentacja projektowa robót geologicznych dla rozpoznania i udokumentowania zasobów wód leczniczych w Stanach. Ponadto trwają prace nad projektem budowy Podkarpackiego Centrum Badawczo – Rozwojowego w stanach, które będzie jednym z elementów Doliny Zdrowia.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Emil Bielen dokonał zamknięcia obrad XX sesji Rady Gminy Bojanów.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant: E. Pakuła

Przewodniczący Rady
Emil Bielen